中国勘察设计协会文件
中设协字[2010]第 37 号

关于举办新形势下投资项目核准申请、资金申请和
可行性研究及经济评价专题培训的通知

各有关单位：

2010年是我国继续应对国际金融危机、保持经济平稳较快发展、加快转变经济发展方式的关键一年，是全面实现“十一五”规划目标、为“十二五”发展打好基础的重要一年。为提高宏观调控水平，优化投资结构，加强和改进投资管理，进一步深入贯彻落实《国务院关于投资体制改革的决定》，国家发展和改革委员会及各行业主管部门陆续发布了一系列配套文件，对项目前期工作提出了新的更高的要求，其中项目可行性研究及经济评价、项目核准申请和项目资金申请等仍然是项目前期工作的重要内容，也是设计单位进行项目设计工作的重要前提与基础。

在此新形势下为帮助设计、咨询和评估单位及企业更好地理解相关文件精神，熟悉新的项目建设管理程序以及新要求和新方法，做好项目前期工作，提高可行性研究报告、项目核准申请报告、项目资金申请报告的编制水平；提高企业投资决策水平，做好项目申报和资金申请工作，中国勘察设计协会培训中心决定于2010年八月份和九月份分别在长沙市、太原市和重庆市举办“投资项目核准申请、资金申请和可行性研究及经济评价专题培训”。并由北京中建信源咨询中心协办。现将有关事项通知如下：
一、培训内容

（一）结合政府工作报告相关内容和当前经济发展热点问题，了解投融资和有关政策调整变化趋势以及项目前期工作应注意的问题。
（二）企业投资项目核准申请与项目资金申请（结合案例）

1、项目核准范围与基本要求；

2、项目核准申请报告的具体内容与编制要点；

3、项目核准申请报告中的经济影响分析与社会影响分析；

4. 项目核准申请报告与可行性研究报告的区别与联系；

5、项目资金申请报告适用范围与基本要求；

6、各类项目资金申请报告编制要点。

（三）投资项目可行性研究

1、项目可行性研究的主要内容与编制要求；

2、项目可行性研究报告各章节需要注意的主要问题；

3、政府投资项目可行性研究报告的重点内容；

4、政府关注的企业投资项目可行性研究报告的重点内容；

5、企业投资项目可行性研究报告中体现企业社会责任的重点内容；
6、城市基础设施项目特点及编写可研报告当中需要注意的问题；

7、房地产项目特点及编写可研报告当中需要注意的问题；

8、公路项目和电力项目特点及编写可研报告当中需要注意的问题。
（四）投资项目经济费用效益分析（结合案例）
1、经济费用效益分析理念与作用；
2  经济费用和效益识别及估算要点；
3、经济费用效益分析方法与参数；
4、经济费用效益分析与财务分析的区别与联系。
（五）经济费用效果分析（结合案例）
1、经济费用效果分析理念与作用；
2、经济费用效果分析方法。
二、主讲专家
拟邀请中国国际工程咨询公司、中国技术经济研究会、可行性研究与项目评价分会的有关业务部门领导及《建设项目经济评价方法与参数》第一、二、三版编写组专家讲课并进行现场答疑和相互交流。
三、时间、地点

2010年08月20日--- 08月23日，  20日报到     长沙市

2010年09月03日--- 09月06日，  03日报到     太原市
2010年09月16日--- 09月19日，  16日报到     重庆市

四、相关费用

培训费1600元/人（含资料费、场地费、文具费、证书费等）。食宿统一安排，费用自理。备注：凡参加会议的代表均赠送第三版《建设项目经济评价方法与参数》和《投资项目可行性研究指南》。并提供电子版光盘一份（内含各类项目的可行性研究报告案例及本次专家课件等相关学习资料）。

五、证书发放

培训结束后，统一颁发中国勘察设计协会培训中心培训结业证书。
六、联系方式

中国勘察设计协会培训中心会务组
  联系人：于 冰
电  话：010-58895533
  传 真: 010-58895500

手  机：13520596758

  yzjpx13520596758@163.com
中国勘察设计协会培训中心

  联系人：张茹文

电  话：010-88023401

手  机：13601077893
附  件：报名回执
二○一○年七月六日
新形势下投资项目核准申请、资金申请和可行性研究

及经济评价专题培训班报名回执表
	单位名称

	邮  编

	通讯地址

	联 系 人

	E-mail

	电    话

	传  真

	参会代表姓名
	性别
	部  门
	职  务
	电  话
	手 机
	单间或标间

	费用总额
	万    仟    佰    拾    元整
	小  写
	￥

	付款方式
	□通过邮局            □通过银行

	汇款方式
	户  名：北京中建信源咨询中心
开户行：中国工商银行北京永定路支行

帐  号：0200 0049 1920 0134 772

	□  长沙市           □ 太原市          □ 重庆市

	参会方式
	参会单位请把报名表回传或发E-mail至会务组，会务组将在开班前10天发报到通知，详告报到时间、地点、食宿等具体安排事项。
	单位印章

日期：    年   月   日

注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写；

会务组联系人：于 冰                 手  机：13520596758

电  话：010-58895533                传  真: 010-58895500
PAGE
1